R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1090
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê EMERSON LUIZ BITTAR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizarem melhorias na sinalização de trânsito nos acessos do município às rodovias, visando orientar os motoristas sobre suas localizações e qual percurso realizar.
Este pedido se justifica pelo fato de que muitas pessoas vêm ao município e não conhecem as saídas da cidade com acesso às rodovias Marechal Rondon, Gastão Dal Farra, João Hipólito Martins, dentre outras.
Com a devida sinalização de trânsito, com placas indicativas do acesso à essas rodovias, bem como das cidades próximas, muitos munícipes e pessoas de outros municípios seriam beneficiados.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2019.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

IBSC/aco